
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 16 

Mērsragā,                                                                                          2020. gada  15.decembrī 
 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēde atklāta plkst. 10.00 
 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par izpilddirektores informatīvo ziņojumu; 

3. Par galvenās grāmatvedes informatīvo ziņojumu; 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

5. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu; 

6. Par pašvaldības dotāciju Kurzemes plānošanas reģionam; 

7. Par Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžeta grozījumiem; 

8. Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu; 

9. Par lietošanas mērķu precizēšanu; 

10. Par nekustamā īpašuma Bākas iela 53, Mērsrags sadalīšanu; 

11. Par nekustamā īpašuma Bākas iela 58, Mērsrags sadalīšanu; 

12. Par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 29, Mērsrags sadalīšanu. 
 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Juris VENCKUS 

Ainārs PUMPURS 

Andris LEITAS 

Gvido ERĶIS 

Daiga SKVORCOVA  

Ārijs NEILANDS 

Jānis KRŪZE 

 

Nepiedalās: 

Laima VALDEMĀRE – personīgu iemeslu dēļ 

 

Piedalās: Juriste Baiba Peizuma, galvenā grāmatvede Velga Briede, izpilddirektore 

Agnese Kreicberga 
 



2 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 12 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi  

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

2. 

Par izpilddirektores informatīvo ziņojumu 

Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektore Agnese Kreicberga iepazīstina 

klātesošos ar informatīvo ziņojumu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

ziņojumu pieņemt zināšanai. 

 

3. 

Par galvenās grāmatvedes informatīvo ziņojumu 

Mērsraga novada pašvaldības galvenā grāmatvedes Velga Briede iepazīstina 

klātesošos ar informatīvo ziņojumu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

ziņojumu pieņemt zināšanai. 
 

4. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

4.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Ivara Meldera 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Ivars Melderis nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 02.02.2018./18-1332, kas stājās 

spēkā 09.02.2018. un kļuva neapstrīdams 10.03.2018., 22.01.2019./19-431, kas stājās 

spēkā 29.01.2019. un kļuva neapstrīdams 27.02.2019.,21.01.2020./20-376, kas stājās 

spēkā 28.01.2020. un kļuva neapstrīdams 26.02.2020, kā arī brīdinājumi 20.02.2019. 

Nr. 4-3/109, kas stājās spēkā 26.02.2019. un kļuva neapstrīdams 27.03.2019., 

28.01.2020. Nr. 4-3/53, kas stājās spēkā 04.02.2020. un kļuva nepastrīdams 

04.03.2020., un kuros Ivaram Melderim piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Ivars Melderis minētos brīdinājumus nav apstrīdējis.   

Ivaram Melderim ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu Lielā iela 44 (“Mežrozītes”), Mērsrags, Mērsraga 

novadā, ½ domājamā daļa (kadastra numurs 8878 003 0589) 



3 
 

 Tādējādi Ivars Melderis uz 2020. gada 15.decembri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām Lielā iela 44 (“Mežrozītes”), 

Mērsrags, Mērsraga novads, ½ domājamo daļu 193,21 euro, nokavējuma naudu 46,48 

euro, kopā 239,69 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta 

pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Ivara Meldera nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo 

un otro daļu un 367. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Piedzīt no Ivara Meldera, personas kods 190474-12505, deklarētā dzīvesvieta: 

Lielā iela 44, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284, nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 239,69 euro (divi simti trīsdesmit deviņi euro un 69 centi), tai 

skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 
 

14062.– 

Zeme  

 

 

165,57 

 

 

 

39,81 

 

 

 

205,38 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

8682. - Ēkas 27,64 6,67 34,31 

 

                                                 KOPĀ: 

 

239,69 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Ivara Meldera darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Ivara Meldera ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 



4 
 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

4.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Viļņa Rožkalna 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Vilnis Rožkalns nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 26.01.2017./17-896, kas stājās 

spēkā 02.02.2017. un kļuva nepastrīdams 03.03.2017., 18.01.2018./18-12, kas stājās 

spēkā 25.01.2018. un kļuva neapstrīdams 23.02.2018., 07.02.2019./19-1319, kas stājās 

spēkā 14.02.2019. un kļuva neapstrīdams 15.03.2019., 10.02.2020./20-1375, kas stājās 

spēkā 17.02.2020. un kļuva neapstrīdams 17.03.2020, kā arī brīdinājumi 08.02.2019. 

Nr. 4-3/98, kas stājās spēkā 15.02.2019. un kļuva neapstrīdams 16.03.2019., 

13.01.2020. Nr. 4-3/14, kas stājās spēkā 20.01.2020. un kļuva neapstrīdams 

18.02.2020., un kuros Vilnim Rožkalnam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Vilnis Rožkalns minētos brīdinājumus nav 

apstrīdējis.   

Vilnim Rožkalnam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamajiem īpašumiem Vēju iela 17A, Mērsrags, Mērsraga novads 

(kadastra numurs 8878 003 0519) un Vēju iela 17, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra 

numurs 8878 003 1204). 

 Tādējādi Vilnis Rožkalns uz 2020. gada 15. decembri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām Vēju iela 17, 

Mērsrags, Mērsraga novads 214,54 euro, nokavējuma naudu 54,25 euro, kopā 260,79 

euro, un nodokli par zemi un ēkām Vēju iela 17A, Mērsrags, Mērsraga novads 65,54 

euro, nokavējuma naudu 3,24 euro, kopā 68,78 euro, pavisam kopā 337,57 euro,  kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Viļņa Rožkalna nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  



5 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo 

un otro daļu un 367. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Piedzīt no Viļņa Rožkalna, personas kods 170971-10805, deklarētā dzīvesvieta: 

Vēju iela 17, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284, nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 337,57 euro (trīs simti trīsdesmit septiņi euro un 57 centi) , tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

731.– Zeme 

(Vēju iela 17)  

 

 

192,65 

 

 

 

47,04 

 

 

 

239,69 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

2228. – Ēkas 

(Vēju iela 17) 

21,89 7,21 29,10 

 
17706. – Zeme  

(Vēju iela 

17A) 

54,59 2,70 57,29 

17722. – Ēkas  

(Vēju iela 

17A) 

10,95 0,54 11,49 

                                                 KOPĀ: 

 

337,57 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Viļņa Rožkalna darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592. un 599. pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Viļņa Rožkalna ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 



6 
 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

5. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Izvērtējot Mērsraga novada nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas 

sistēmas informāciju, tika konstatēts, ka ir nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kuri nav 

piedzenami saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” noteikumiem. Likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 25. pantā paredzēti gadījumi, kad nekustamā īpašuma 

nodokli dzēš: 25. panta pirmās daļas trešajā punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda 

naudas un nokavējuma naudas. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25. 

panta pirmās daļas 4.punktu nodokļu parādu dzēš nodokļu maksātājam attiecībā uz 

bezstrīda kārtībā piedzenamiem nokavētiem nodokļu maksājumiem – ja lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir zaudējis spēku, t.i. ja trīs gadu laikā nav bijis 

iespējams lēmumu izpildīt. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25. panta 

pirmās daļas 5. punktu nodokļu parādu dzēš, ja nodokļa parāds ir mazāks par 15,- EUR 

un ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta otro daļu pašvaldība izbeidz nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

piespiedu piedziņu, ja piespiedu piedziņas izpildes termiņš pārsniedz septiņus gadus no 

nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.  

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 27.punktu un likuma „ Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās 

daļas 3.punktu, 4. punktu, 5. punktu, 25. panta trešo daļu, 26. panta 6.1 daļu, likuma 

„Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu 1016,00 euro, tai skaitā pamatparāds 

568,91 euro un nokavējuma nauda 447,09 euro, saskaņā ar sarakstu Pielikumā Nr.2.  

 

6. 

Par pašvaldību dotāciju Kurzemes plānošanas reģionam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Kurzemes plānošanas reģiona 2020. gada 13. novembra 

vēstuli Nr.2-5.5/143/20, kurā lūgts izskatīt jautājumu par līdzfinansējuma 1500, 00 euro 

apmērā piešķiršanu plānošanas reģionam 2021. gadam. Līdzfinansējums tiek novirzīts 

Administrācijas kapacitātes stiprināšanai, kā arī labās prakses apgūšanas brauciena 

organizēšanai.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Nepiešķirt līdzfinansējumu Kurzemes plānošanas reģionam 2021. gadam. 
 

 



7 
 

7. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, 

un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plāna grozījumus 18 872 eiro apmērā. 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plānu 1 814 211 eiro apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada Aizdevumu plānu no 

Valsts kases 78 415 eiro apmērā.  

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta izdevumu 

plāna grozījumus 97 287 eiro apmērā.  

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta izdevumu 

plānu 2 004 311 eiro. 

6. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 5 “Par grozījumiem saistošajos noteikumos 

Nr. 2/2020 “Par Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžetu”” 

 

8. 

Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Atbilstoši Dabas resursu nodokļa (DRN) likumam, 2019. gadā valstī noteiktā 

dabas resursu nodokļa likme bija 43,00 EUR/t, 2020. gadā 50,00 EUR/t, savukārt 2021. 

gadā likme pieaugs, līdz 65,00 EUR/t. Palielinoties DRN likmei, pieaugs SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” poligonā “Janvāri” apglabāto 

atkritumu izmaksas, līdz ar to arī maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu. Plānotās 2021. gada maksas aprēķins: 

Pozīcijas 

Plānotā maksa no 

01.01.2021.  

1 m3=0,105 t 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma komponente, 

euro/m3 
4,27 

Dabas resursu nodoklis euro/m3 3,19 

Nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma maksa, euro/m3 6,76 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa bez PVN, 

euro/m3 
14,22 

Pievienotās vērtības nodoklis 21%, euro/m3 2,99 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa ar PVN, 

euro/m3 
17,21 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 15. 

panta pirmās daļas 1. punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 1. punktu un 39. pantu: 



8 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un piemērot nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksu 17,21 euro par 1 m3, ieskaitot PVN, no 2021. gada 1. janvāra. 

2. Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas palielināšanos 

informāciju publicēt pašvaldības izdevumā “Mērsraga Avīze” un Mērsraga novada 

pašvaldības mājaslapā.  
 

9. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Intas Elsones 2020. gada 7. decembra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.289) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā īpašuma 

Ezera iela 37, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0281, kopējā 

platība 0,3835 ha. Iesniegumā lūgts zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

0281 esošo lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 

mainīt uz dalīto lietošanas mērķi: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101) 0,1204  ha platībā un Individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0601) 0,2631 ha platībā. 

Konstatē: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0986, saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Meži” (M). 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  



9 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Noteikt dalīto lietošanas mērķi nekustamā īpašuma Ezera iela 37, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0281 ietilpstošajai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0281:  

1) 1,1204 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). (Eksplikācija: ganības 0,1204 ha)  

2) 0,2631 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

(Eksplikācija: zem ēkām un pagalmiem 0,2531 ha, zem ceļiem 0,01 ha). 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

10. 

Par nekustamā īpašuma Bākas iela 53, Mērsrags sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Santas Odiņecas un Santas Loginovas - Bērziņas 2020. gada 

9. novembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.286) par nekustamā īpašuma Bākas iela 53, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 1154 ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0881, kopējā platība 1,67 ha sadalīšanu, 

atdalot 2 zemes vienības - 1 zemes vienību ar plānoto platību 0,3 ha platībā, otra ar 

plānoto platību 0,6 ha. Pievienots plāns ar aptuveno sadalījumu. (Pielikums Nr.3) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Bākas iela 53, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 1154 ietilpstošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 0881, atdalot zemes vienību ar aptuveno platību 0,3ha. 

2. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Bākas iela 53, Mērsrags, Mērsraga 

novads kadastra numurs 8878 003 1154 ietilpstošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0881, atdalot zemes vienību ar aptuveno platību 0,6 ha. 

3. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Bākas iela 53, Mērsrags, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 1154 ietilpstošai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0881 sadalei; 

3. Pēc atdalīšanas paliekošajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,77 ha 

saglabāt adresi Bākas iela 53, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,3 ha piešķirt adresi Bākas 

iela 53C, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

5. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,6 ha un ēkai uz tās ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0881 001 piešķirt adresi Bākas iela 53D, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV-3284 

6.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 



10 
 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

7. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

11. 

Par nekustamā īpašuma Bākas iela 58, Mērsrags sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “Zem Mērsraga bākas”, reģistrācijas numurs 

41203039987 valdes locekļa Edija Neilanda 2020. gada 9. novembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.285) par nekustamā īpašuma Bākas iela 58, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0730, kopējā platība 1,1423 ha sadalīšanu, atdalot 

1 zemes vienību ar plānoto platību 0,24 ha. Pievienoti plāni ar aptuveno sadalījumu. 

(Pielikums Nr.4 un Pielikums Nr.5) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Bākas iela 58, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0730, atdalot zemes vienību ar aptuveno platību 0,24 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Bākas iela 58, Mērsrags, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 0730 sadalei; 

3. Pēc atdalīšanas paliekošajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,9023 ha 

un ēkām uz tās saglabāt adresi Bākas iela 58, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,24 ha piešķirt adresi 

Bākas iela 58A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

7. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

12. 

Par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 29, Mērsrags sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Jāņa Bērziņa 2020. gada 4. decembra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.291) par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 29, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 1232 ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

0649, kopējā platība 0,89 ha sadalīšanu, atdalot 1 zemes vienību ar plānoto platību 

0,445 ha. Pievienots plāns ar aptuveno sadalījumu. (Pielikums Nr.6) 



11 
 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (J.Krūze, A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, 

R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis, Ā.Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Ceriņu iela 29, Mērsrags, Mērsraga 

novads kadastra numurs 8878 003 1232 ietilpstošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0649, atdalot zemes vienību ar aptuveno platību 0,445ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Ceriņu iela 29, Mērsrags, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 1232 ietilpstošai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0649 sadalei; 

3. Pēc atdalīšanas paliekošajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,445 ha 

saglabāt adresi Ceriņu iela 29, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,445 ha piešķirt adresi 

Ceriņu iela 29A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 
 

 

Sēdi beidz: plkst. 11.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                 Madara Brāle 
 

 


